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RESOLUCIONS JUDICIALS  
 

Maig 2019 

 

SERVEI D’INGRESSOS 

 

DONAR COMPLIMENT A LA SENTÈNCIA DE DATA 2 D'ABRIL DE 2019, DEL JUTJAT 

CONTENCIÓS ADMINISTRATIU  NÚM. 6 DE BARCELONA, QUE ESTIMA 

PARCIALMENT EL RECURS CONTENCIÓS ADMINISTRATIU INTERPOSAT PER J.A.R.C. 

CONTRA UN DECRET DE DESESTIMACIÓ DE RECURS DE REPOSICIÓ CONTRA 

LIQUIDACIÓ DE L'IIVTNU (431/2017-F). 

 

El senyor Juan Carlos Jerez Antequera, Regidor delegat de Serveis Centrals, Seguretat i Bon 

Govern, presenta la proposta següent 

 

“En data 2 d’abril de 2019 el Jutjat Contenciós Administratiu núm. 4 de Barcelona va dictar sentència 
en virtut de la qual va estimar el recurs contenciós administratiu núm. 431/2017-F, interposat pel 
senyor J.A.R.C.  contra el decret núm. 6323/2017, de 5 de juliol, del regidor delegat de Serveis 
Centrals, en virtut del qual es va inadmetre a tràmit el recurs de reposició interposat per l’interessat 
contra la liquidació núm. 4127622, de quota 1.017,15 euros, de l’impost sobre l’increment del 
valor dels terrenys de naturalesa urbana (IIVTNU). 
 
La sentència és desfavorable als interessos municipals, en la mesura que declara nul el decret en 
virtut del qual es va inadmetre a tràmit el recurs de reposició formulat pel contribuent contra la 
liquidació esmentada. 
 
L’òrgan jurisdiccional motiva que en el present cas la liquidació discutida és ferma i per tant el recurs 
de reposició era improcedent. En la mesura que el contribuent sol·licitava la nul·litat de la liquidació, 
l’Ajuntament havia d’incoar procediment de revisió d’ofici d’actes nuls de ple dret, regulat a l’article 
217 de la Llei general tributària. 
 
En conseqüència, el Jutjat anul·la el decret impugnat i ordena la retroacció de les actuacions, de tal 
manera que l’Ajuntament admeti a tràmit la petició del contribuent i disposi la tramitació de 
l’expedient, d’acord amb les actuacions especificades a l’article 217.4 de la Llei general tributària, 
les quals inclouen la necessitat de sol·licitar un dictamen previ a la Comissió Jurídica Assessora, 
així com la concessió d’un tràmit d’audiència a la persona interessada. 
 
En virtut de l’article 104 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa i, en virtut de les competències delegades a la Junta de Govern Local per la 
resolució de l’Alcaldia de data 15 de juny de 2015, proposo els següents ACORDS: 
 
Primer.- Donar-se per assabentada de la sentència de data 2 d’abril de 2019 del Jutjat Contenciós 
Administratiu núm. 4 de Barcelona, en virtut de la qual estima el recurs contenciós administratiu núm. 
431/2017-F, interposat pel senyor J.A.R.C. contra el decret núm. 6323/2017, de 5 de juliol, del 
regidor delegat de Serveis Centrals, en virtut del qual es va inadmetre a tràmit el recurs de 
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reposició interposat per l’interessat contra la liquidació núm. 4127622, de quota 1.017,15 euros, 
de l’impost sobre l’increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana (IIVTNU). 
 
Segon.- Donar compliment a la sentència esmentada  i, en conseqüència: 
 

• Admetre a tràmit la sol·licitud presentada en data 1 de juny de 2017  d’inici de procediment 
de revisió d’actes nuls de ple dret de la liquidació de l’impost sobre l’increment del valor dels 
terrenys de naturalesa urbana (IIVTNU) núm.  4127622, de quota 1.017,15 euros 
(expedient GT 772/2017). 

 
Tercer.- Notificar la present resolució al Jutjat.” 
 

 

VOTACIÓ:  Ordinària 

Vots favorables: Unanimitat. (4). 

 

 

DONAR COMPLIMENT A LA SENTÈNCIA DE DATA 25 DE MARÇ DE 2019, DEL JUTJAT 

CONTENCIÓS ADMINISTRATIU NÚM. 4 DE BARCELONA, QUE ESTIMA PARCIALMENT EL 

RECURS CONTENCIÓS ADMINISTRATIU INTERPOSAT PER ALISEDA, SAU CONTRA UN 

DECRET D'INADMISSIÓ A TRÀMIT DE PETICIÓ D'INICI DE PROCEDIMENT DE REVISIÓ 

D'UNA LIQUIDACIÓ DE L'IIVTNU (245/2018-D). 

 

El senyor Juan Carlos Jerez Antequera, Regidor delegat de Serveis Centrals, Seguretat i Bon 

Govern, presenta la proposta següent 

 

“En data 25 de març de 2019 el Jutjat Contenciós Administratiu núm. 4 de Barcelona va dictar 
sentència estimatòria parcial del recurs contenciós administratiu núm. 245/2018-D, interposat per la 
mercantil ALISEDA, SAU (NIF núm. A-28335388) contra el decret núm. 2859/2018, de 28 de març, 
del regidor delegat de Serveis Centrals, Seguretat i Bon Govern, en virtut del qual es va inadmetre 
a tràmit la sol·licitud presentada en data 27 de desembre de 2017 d’inici del procediment de 
revisió d’actes nuls de ple dret respecte de la liquidació núm. 4140394, de quota 1.350,85 euros, 
de l’impost sobre l’increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana (IIVTNU), per la 
transmissió de data 8 d’octubre de 2015, de la finca situada al carrer Anoia, 28 ESC 1 BX 01, de 
Mataró. 
 
La sentència és desfavorable als interessos municipals, en la mesura que declara nul el decret en 
virtut del qual aquest Ajuntament va considerar la petició formulada per la persona contribuent com 
una petició d’inici de procediment de revisió d’ofici d’actes nuls de ple dret, i en conseqüència va 
resoldre inadmetre-la a tràmit. 
 
L’òrgan jurisdiccional motiva que l’acte discutit és una autoliquidació, perquè l’encapçalament del 
document així ho expressa. En conseqüència, la inadmissió de la petició d’inici de procediment de 
revisió d’ofici d’actes nuls de ple dret no és procedent. La persona contribuent pot instar la rectificació 
de l’autoliquidació dintre dels quatre anys següents. 
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En conseqüència, el Jutjat anul·la el decret impugnat i ordena a l’Ajuntament que admeti i tramiti 
l’escrit presentat per l’actora com de rectificació d’autoliquidació. 
 
En virtut de l’article 104 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa i, a l’empara de les competències delegades a la Junta de Govern Local per la 
resolució de l’Alcaldia de data 15 de juny de 2015, proposo els següents 
 
ACORDS: 
 
Primer.- Donar-se per assabentada de la sentència de data 25 de març de 2019 del Jutjat 
Contenciós Administratiu núm. 4 de Barcelona, en virtut de la qual estima parcialment el recurs 
contenciós administratiu núm. 245/2018-D, interposat per la mercantil ALISEDA, SAU contra el 
decret núm. 2859/2018, de 28 de març, del regidor delegat de Serveis Centrals, Seguretat i Bon 
Govern, en virtut del qual es va inadmetre a tràmit la sol·licitud presentada en data 27 de 
desembre de 2017 d’inici del procediment de revisió d’actes nuls de ple dret respecte de 
l’autoliquidació núm. 4140394, de quota 1.350,85 euros, de l’impost sobre l’increment del valor 
dels terrenys de naturalesa urbana (IIVTNU). 
 
Segon.- Donar compliment a la sentència esmentada  i, en conseqüència: 
 

• Admetre i tramitar la petició de rectificació de l’autoliquidació núm. 4140394, de quota 
1.350,85 euros. 

 
Tercer.- Notificar la present resolució al Jutjat”. 
 

 

VOTACIÓ:  Ordinària 

Vots favorables: Unanimitat. (4). 

 


